UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - FE

FACULDADE DE EDUCAÇÃO - FE

EDITAL Nº 03/2025 – DE/FE/

O Chefe do Departamento de Educação (DE) da Universidade do Estado do Rio Grande do
Norte (UERN) torna público, pelo presente Edital, a homologação das inscrições do Processo
Seletivo de Coordenador(a) do Curso de Pedagogia (EAD) para atuar como bolsista da
Universidade Aberta do Brasil (UABCAPES) no âmbito da Diretoria de Educação à distância
da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN

a) Concorrência Geral

Nº Candidato Homologação

01 Maria Carmem Silva Batista Homologado

02 Samuel Penteado Urban Homologado

1.​ O candidato que não concordar com o resultado da etapa do processo seletivo pode

interpor recurso, obedecendo ao prazo definido no cronograma da seleção, no período de
05 a 08/09/2025.

2.​ Qualquer dúvida, entrar em contato através do e-mail: de@uern.br.

Mossoró-RN, 05 de setembro de 2025.

Prof. Alexsandro Donato Carvalho
Chefe do Departamento de Educação - DE/FE

Portaria nº 1020/2024 – GR/UERN

_____________________________________________________________________________________________________
UERN – Campus Universitário Central

Rua Prof. Antonio Campus, s/n BR 110, Km 46– Costa e Silva – Mossoró/RN

		2025-09-05T16:26:18-0300